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18 травня 2018 року
Я, директор департаменту Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку у Західному регіоні Савицька Діана Ігорівна - Уповноважена особа Комісії (на підставі рішення Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 14.07.2017 року №556), розглянувши у присутності:

· заступника директора департаменту - начальника відділу правозастосування та представ-ництва в судах департаменту Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку у Західному регіоні Мартинів Руслани Зіновіївни;

· начальника відділу контрольно-правової роботи департаменту Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку у Західному регіоні Кравця Назара Аретійовича;

· представника юридичної особи Тимченка Юрія Олександровича (на підставі довіреності від 29.03.2018 року б/н, виданої керівником акціонерного товариства)

матеріали справи про правопорушення на ринку цінних паперів щодо публічного акціонерного товариства "Сільськогосподарське підприємство "Шубківське" (код ЄДРПОУ – 00724910; місцезнаходження: 35325 Рівненська область, Рівненський район, село Шубків, вулиця Незалежності, 17; засоби зв’язку: телефон/факс (0362) 27-35-05; електронна пошта: www.shubkivske@emitent.net.ua; директор – Дмитренко Олександр Вікторович),

в с т а н о в и л а:

У результаті розгляду вимоги Головного управління Національної поліції у Рівнен-ській області від 24.01.2018 року №488/201/15-2018 щодо перевірки стану корпоративного управління у ПАТ "Сільськогосподарське підприємство "Шубківське" та дотримання вимог законодавства України при скликанні та проведенні у 2017 році загальних зборів акціонерного товариства виявлено ознаки порушення емітентом цінних паперів:

· вимог пунктів 1 та 2 розділу VІ "Положення про розкриття інформації емітентами цінних паперів" (зі змінами та доповненнями), затвердженого рішенням Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 03.12.2013 року №2826 та зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 24.12.2013 року за №2180/24712, оскільки повідомлення про скликання на 18.01.2017 року позачергових загальних зборів акціонерного товариства не було розміщено в загальнодоступній інформаційній базі даних Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку про ринок цінних паперів (www.stockmarket.gov.ua);
· вимог пунктів 1 та 2 розділу VІ "Положення про розкриття інформації емітентами цінних паперів" (зі змінами та доповненнями), затвердженого рішенням Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 03.12.2013 року №2826 та зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 24.12.2013 року за №2180/24712, оскільки повідомлення про скликання на 28.04.2017 року чергових загальних зборів акціонерного товариства було розміщено в загальнодоступній інформаційній базі даних Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку про ринок цінних паперів (www.stockmarket.gov.ua) з порушенням встановленого чинним законодавством терміну;
· вимог пункту 8 розділу IX "Положення про розкриття інформації емітентами цінних паперів" (зі змінами та доповненнями), затвердженого рішенням Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 03.12.2013 року №2826 та зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 24.12.2013 року за №2180/24712, оскільки протягом 5 робочих днів після зміни адреси власного веб-сайту (https://00724910.denwer.com.ua) ПАТ "Сільськогосподарське підприємство "Шубківське" не оприлюднило повідомлення про зміну власного веб-сайту шляхом його розміщення в загальнодоступній інформа-ційній базі даних Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку про ринок цінних паперів (www.stockmarket.gov.ua).
За цими фактами 19 квітня 2018 року щодо юридичної особи порушено справу про правопорушення, а 18 травня 2018 року Уповноваженою особою Комісії складено акт про правопорушення на ринку цінних паперів №210-ЗХ-1-Е.

Щодо вищевикладених обставин необхідно зазначити наступне.
1. Відповідно до вимог пункту 1 розділу VI "Положення про розкриття інформації емітентами цінних паперів", затвердженого рішенням Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 03.12.2013 року №2826 та зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 24.12.2013 року за №2180/247121, обов’язок здійснювати розкриття інформації в повідомленні про проведення загальних зборів поширюється на емітентів, у тому числі акціонерні товариства, які відповідно до закону зобов’язані публікувати в офіційному друко-ваному органі (виданні) повідомлення про проведення загальних зборів.

Нормами пункту 2 розділу VI цього ж Положення встановлено, що розкриття інформації в повідомленні про проведення загальних зборів здійснюється шляхом розміщення її в загальнодоступній інформаційній базі даних Комісії…

Згідно з вимогами п.4 розділу VI вищевказаного нормативно-правового акту держав-ного регулятора фондового ринку розкриття інформації в повідомленні про проведення загальних зборів емітентами здійснюється не менш як за 30 днів до дати проведення загальних зборів (якщо інше не встановлено Законом).

Згідно з інформацією, що розміщена на власному веб-сайті ПАТ "Сільськогоспо-дарське підприємство "Шубківське" (http://00724910.smida.gov.ua), 18 січня 2017 року від-булися позачергові загальні збори акціонерного товариства.

Проте, в порушення вимог п.2 розділу VI "Положення про розкриття інформації емітентами цінних паперів", затвердженого рішенням Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 03.12.2013 року №2826 та зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 24.12.2013 року за №2180/24712, повідомлення про проведення 18 січня 2017 року загальних зборів акціонерного товариства у загальнодоступній базі даних Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку про ринок цінних паперів не розміщувалося.
У повідомленні про несвоєчасне розміщення інформації, яке акціонерне товариство оприлюднило в загальнодоступній інформаційній базі даних Комісії 28 березня 2017 року, зазначено, що "причиною несвоєчасного розкриття інформації стали зміни в управлінні емітента: саморозпустилась Наглядова рада, Голова правління (керівник) подав заяву про звільнення. Загальні збори обрали нових членів Наглядової ради, після чого був призначений новий керівник емітента. Попереднім керівником не був переданий доступ до корпоративної пошти, тому новий керівник одразу після того, як дізнався про відсутність оприлюднення особливої інформації емітентом був змушений реєструвати веб-сайт та електронну пошту, укладати новий договір з Державною установою "Агенство з розвитку інфра-стукрути фондового ринку України" та ідентифікуватись".
Загальне повідомлення про скликання на 28 квітня 2017 року чергових загальних зборів акціонерів ПАТ "Сільськогосподарське підприємство "Шубківське" було опублі-коване в офіційному друкованому виданні (газета "Відомості Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку" від 30.03.2017 року №61).

Проте, в порушення вимог п.2 розділу VI "Положення про розкриття інформації емітентами цінних паперів", затвердженого рішенням Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 03.12.2013 року №2826 та зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 24.12.2013 року за №2180/24712, повідомлення про проведення 28 квітня 2017 року загальних зборів акціонерного товариства не було розміщене у загальнодоступній базі даних Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку про ринок цінних паперів (www.stockmarket.gov.ua).
2. Відповідно до вимог пункту 8 розділу IX "Положення про розкриття інформації емітентами цінних паперів", затвердженого рішенням Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 03.12.2013 року №2826 та зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 24.12.2013 року за №2180/247121, у випадку зміни адреси власного веб-сайту публічне акціонерне товариство зобов’язане протягом п’яти робочих днів після зміни адреси власного веб-сайту забезпечити розміщення на новому власному веб-сайті всієї інформації, яка була ним розміщена раніше, та оприлюднити повідомлення про зміну власного веб-сайту шляхом його розміщення в загальнодоступній базі даних Комісії про ринок цінних паперів.
У загальному повідомленні про скликання на 28 квітня 2017 року чергових загаль-них зборів акціонерів ПАТ "Сільськогосподарське підприємство "Шубківське", опубліко-ваному у газеті "Відомості Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку" від 30.03.2017 року №61, емітентом цінних паперів було зазначено, що інформація з проектами рішень щодо кожного з питань, включених до порядку денного, розміщена на власному веб сайті товариства (http://00724910.smida.gov.ua).

Проте на дату скликання чергових загальних зборів акціонерного товариства в загальнодоступній інформаційній базі даних Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку про ринок цінних паперів значилася інша адреса власного веб-сайту ПАТ "Сільськогосподарське підприємство "Шубківське" (https://00724910.denwer.com.ua).
У поясненнях державному регулятору фондового ринку щодо причин не розкриття інформації про скликання зборів акціонерного товариства представник юридичної особи Тимченко Ю.О. зазначив (лист від 17.05.2018 року №1/17), "… правопорушення сталися у зв’язку із відрядженням відповідальної особи ПАТ "Сільськогосподарське підприємство "Шубківське", яка відповідає за розміщення Товариством, як емітентом цінних паперів, відповідної інформації на ринку цінних паперів та ведення веб-сайту Товариства, а також розміщення відповідної інформації на веб-сайті Товариства.

Товариство не має можливості надати документи про підтвердження відрядження вказаної відповідальної особи ПАТ "Сільськогосподарське підприємство "Шубківське", в зв'язку із рейдерським захопленням ПАТ "Сільськогосподарське підприємство "Шубківське", яке відбулось 27 вересня 2017 року, та зникненням, внаслідок цих подій, відповідних документів Товариства".

Станом на 18 травня 2018 року - дату розгляду справи про правопорушення на ринку цінних паперів, ПАТ "Сільськогосподарське підприємство "Шубківське" не усунуло порушення вимог чинного законодавства та не оприлюднило у загальнодоступній базі даних Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку про ринок цінних паперів (www.stockmarket.gov.ua) повідомлення про зміну адреси власного веб-сайту акціонерного товариства.

Пунктом 2 розділу X "Положення про розкриття інформації емітентами цінних папе-рів" (зі змінами та доповненнями), затвердженого рішенням Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 03.12.2013 року №2826 та зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 24.12.2013 року за №2180/24712, встановлено, що за не опублікування, опуб-лікування не в повному обсязі інформації та/або опублікування недостовірної інформації, нерозміщення, розміщення не в повному обсязі інформації та/або розміщення недостовірної інформації у загальнодоступній інформаційній базі даних Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку про ринок цінних паперів, неподання, подання не в повному обсязі інформації та/або подання недостовірної інформації до Комісії, передбаченої цим Положенням, юридична особа несе відповідальність відповідно до закону.
Оскільки розкриття інформації на фондовому ринку є обов’язком емітента цінних паперів, ПАТ "Сільськогосподарське підприємство "Шубківське" - як юридична особа, вчинило правопорушення, відповідальність за яке встановлена пунктом 6 частини 1 статті 11 Закону України від 30.10.1996 року №448/96-ВР "Про державне регулювання ринку цінних паперів в Україні" (зі змінами та доповненнями).

Факт вчинення юридичною особою цих правопорушень підтверджується:

· актом про правопорушення на ринку цінних паперів від 18.05.2018 року №210-ЗХ-1-Е;
· матеріалами розгляду вимоги Головного управління Національної поліції у Рівненській області від 24.01.2018 року №488/201/15-2018;
· іншими наявними у справі доказами.

Пом’якшуюча відповідальність обставина: дане правопорушення на ринку цінних паперів вчинено юридичною особою вперше.

Обтяжуючі відповідальність обставини – відсутні.

Підпунктом 4 частини 1 ст.7 Закону України від 30.10.1996 року №448/96-ВР "Про державне регулювання ринку цінних паперів в Україні" (зі змінами та доповненнями) встановлено, що до основних завдань Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку належить захист прав інвесторів шляхом застосування заходів щодо запобігання і припинення порушень законодавства на ринку цінних паперів, застосування санкцій за порушення законодавства у межах своїх повноважень.
Згідно з пунктом 6 частини 1 статті 11 цього ж законодавчого акту за нерозміщення, розміщення не в повному обсязі інформації та/або розміщення недостовірної інформації у загальнодоступній інформаційній базі даних Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку про ринок цінних паперів на юридичних осіб накладається штраф у розмірі до 1.000 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.

Враховуючи вищенаведене, керуючись пунктом 6 частини 1 статті 11, частинами 1 та 5 статті 12 Закону України від 30.10.1996 року №448/96-ВР "Про державне регулювання ринку цінних паперів в Україні" (зі змінами та доповненнями) та на підставі пункту 1 розділу XVII "Правил розгляду справ про порушення вимог законодавства на ринку цінних паперів та застосування санкцій" (зі змінами та доповненнями), затверджених рішенням Національ-ної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 16.10.2012 року №1470 та зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 05.11.2012 року за №1855/22167,

п о с т а н о в л я ю :

1. За не розміщення у встановлений чинним законодавством термін інформації у загальнодоступній інформаційній базі даних Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку про ринок цінних паперів застосувати до ПАТ "Сільськогосподарське підприємство "Шубківське" санкцію у вигляді штрафу у розмірі 20 ( двадцяти ) неоподат-ковуваних мінімумів доходів громадян.
2. Дану постанову направити особі, щодо якої її винесено.
Оплата фінансових санкцій за правопорушення на ринку цінних паперів здійсню-ється в дохід Державного бюджету України по коду бюджетної класифікації 21081100 "Адміністративні штрафи та санкції" на рахунок, що відкривається на ім’я територіального органу Державного казначейства України за місцезнаходження платника (номер рахунку необхідно дізнатися самостійно у відповідному територіальному органі Державного казна-чейства України).
Штраф повинен бути оплачений не пізніше ніж через 15 днів з дати отримання нею постанови. Документ, що підтверджує сплату штрафу, разом із супровідним листом протя-гом 5-ти робочих днів необхідно надіслати до Департаменту Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку у Західному регіоні (79005 місто Львів, площа Міцкевича, 8).
Постанову може бути оскаржено протягом 10 днів до Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку або до суду у встановленому законодавством України порядку.
Уповноважена особа Комісії




Д.Савицька

Рішення у справі про правопорушення на ринку цінних паперів оголошене Уповно-важеною особою Комісії 18 травня 2018 року - після закінчення розгляду справи.
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